
ZÁPISNICA 

Z 2. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

07.04.2020 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny: Jozef Molčan 

         Ing. Tomáš Nič 

             Pavol Bilek 

                        Mgr. Eliška Kožušková 

             Ing. Dušan Glevický 

             Ing. Štefan Kovaľan 

                        Anna Boženková 

             Jozef Matvej           

 

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 7 a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice____________________________ 

Starosta určuje: a) zapisovateľa: Mgr. Jana Orinčáková 

    b) overovateľov zápisnice: Ing. Štefan Kovaľan 

               Jozef Matvej 

Kto je za?  7                        Kto je proti? 0                            Kto sa zdržal hlasovania? 0 

                

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu: - Anna Boženková 

    - Mgr. Eliška Kožušková 

 

Kto je za? 7                            Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 2. zasadnutia OZ. 

 Pavol Bilek navrhol doplniť v bode rôzne kontrolu plnenia uznesení. Všetci prítomní poslanci 

súhlasili s navrhovaným programom v tomto znení:  

1. Otvorenie rokovania OZ 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Voľba návrhovej komisie 



5. Žiadosť o uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena 

a o uzatvorenie zmluvy o budúcej kúpnej zmluve pre stavbu: „V182,V202-Jablonov – 

Sp. Podhradie VN, TS, NN“ 

6. Žiadosť o vysporiadanie pozemku podľa osobitného zreteľa 

7. Žiadosť o prenájom pozemku podľa osobitného zreteľa 

8. Otvorenie obálok, prípadne voľba hlavného kontrolóra obce 

9. Rôzne: a) výdaj stravy ŠJ v Jablonove počas krízovej situácie 

           b) šitie rúšok pre občanov obce, nákupy a pod. 

            c) oboznámenie sa a vyjadrenie OZ so situáciou ohľadom krátenia podielových  

daní na rok 2020 

  d) kontrola plnenia uznesení 

10. Záver 

 

OZ schválilo program zasadnutia  

Kto je za? 7                             Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 5 Žiadosť o uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena 

a o uzatvorenie zmluvy o budúcej kúpnej zmluve pre stavbu: „V182,V202-Jablonov – Sp-

Podhradie VN,TS,NN“ 

Starosta predložil poslancom spracovaný návrh na zriadenie vecného bremena na účely 

umiestnenia elektroenergetického zariadenia, viď príloha č.1. Po konzultácii s právnym 

zástupcom, sa predaj pozemku KN C 4010 uskutoční až po uskutočnení stavby kioskovej 

trafostanice a jej následnom geometrickom zameraní a vyčlenením na samostatnú parcelu. 

OZ schvaľuje zriadenie vecného bremena ba účely umiestnenia elektroenergetického zariadenia 

a jeho príslušenstva na pozemkoch: KN C 4010, KN C 4007/6, KN C 113, KN C 4013/2, KN 

C 4013/3 v prospech spoločnosti Východoslovenská distribučná a.s. 

Kto je za? 7                            Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 6 Žiadosť o vysporiadanie pozemku podľa osobitného zreteľa  

Starosta predložil poslancom spracovaný návrh na schválenie zámeru predaja časti pozemku, 

parcelné číslo KN E 3708/11 o výmere 50m2 v prospech kupujúceho Petra Molčana, viď. 

príloha č. 2. Pán Kovaľan je výrazne proti predaju tohto pozemku, nakoľko je tam verejný 

záujem časti občanov zachovať prístupovú cestu za záhradami, ku ktorému predložil aj petíciu 

spísanú občanmi obce z roku 2001. Zároveň navrhol, aby obec pristúpila k vysporiadaniu 

pozemkov za záhradami a takto obnovila pôvodnú cestu, ktorá sa tam nachádzala. 

OZ – schválilo predaj pozemku KN E 3708/11 vo výmere 50m2. 

Kto je za? 0                          Kto je proti? 4                        Kto sa zdržal hlasovania? 3 

 

 



Bod č. 7 Žiadosť o prenájom pozemku podľa osobitného zreteľa 

Starosta predložil poslancom spracovaný návrh na chválenie zámeru prenájmu časti pozemku,  

parcelné číslo KN C 1007 vo vlastníctve obce Jablonov v prospech Ondreja Oleja, viď príloha 

č. 3 

OZ – schvaľuje 3/5 väčšinou všetkých poslancov prenájom časti pozemku KN C 1007 o výmere 

30 x 50 m2 ( 15 árov) Ondrejovi Olejovi z dôvodu osobitného zreteľa podľa § 9a ods.9, písm. 

c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obce a o zmene a doplnení niektorých zákonov niektorých 

znení neskorších predpisov na obdobie 10 rokov za cenu 10 € za celý predmet nájmu / rok. 

Kto je za? 7                         Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 8 Otvorenie obálok, prípadne voľba hlavného kontrolóra obce 

Starosta oboznámil poslancov, že na vyhlásené výberové konanie na funkciu hlavný kontrolór 

sa prihlásili 3 uchádzači. Po otvorení obálok, bolo zistené, že všetci uchádzači splnili obcou 

stanovené náležitosti pre pozíciu hlavného kontrolóra obce. 

OZ – navrhuje pozvať uchádzačov na osobný pohovor do 24.4.2020. 

Kto je za? 7                           Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 9 Rôzne 

a) výdaj stravy ŠJ v Jablonove počas krízovej situácie 

Starosta predložil žiadosť riaditeľky ZŠ s MŠ Jablonov o možnosti poskytovania stravy 

v krízovej situácii občanom obce Jablonov, viď príloha č. 4. Na základe opatrenia Úradu 

verejného zdravotníctva SR pri ohrození verejného zdravia č. OLP/3010/2020 zo dňa 

2.4.2020 školská komisia spolu s pani riaditeľkou a starostom obce navrhli obecnému 

zastupiteľstvu neobnovenie prevádzky ŠJ až do odvolania opatrení, z dôvodu 

ekonomickej neefektívnosti a náročnosti prijatých opatrení. 

 

     OZ – neschvaľuje obnovenie prevádzky ŠJ v Jablonove. 

 

Kto je za? 7                           Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

 

b) šitie rúšok pre občanov obce, nákupy a pod. 

OZ – berie na vedomie šitie rúšok. 

OZ -   súhlasí  s  používaním finančných prostriedkov na nevyhnutné opatrenia počas 

šírenia vírusu COVID 19. ( dovoz liekov, zabezpečenie nákupu a pod.) 

 

Kto je za? 7                           Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

 



 

 

     c) oboznámenie sa a vyjadrenie OZ so situáciou ohľadom krátenia podielových daní na rok 

2020 

      Starosta oboznámil poslancov, s materiálom zaslaným zo ZMOS, ktorý vypracovala Rada 

pre rozpočtovú zodpovednosť a ktorého predmetom boli tri scenáre na krátenie podielových 

daní, viď príloha č. 5. 

OZ – schvaľuje používanie finančných prostriedkov z rozpočtu obce len na bežné výdavky 

spojené s chodom samosprávy a schvaľuje dokončenie projektu rekonštrukcie požiarnej 

zbrojnice, na ktorý boli obci poskytnuté účelové finančné prostriedky. 

Kto je za? 7                           Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

d) kontrola plnenia uznesení 

OZ – berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení 

Kto je za? 7                           Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 10 Záver 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o 21:15 hod. 

 

                  .......................................... 

                 starosta obce 

 

 

Overovatelia           Ing. Štefan Kovaľan                            ........................................ 

          

                      Jozef Matvej                                         ........................................ 

 

V Jablonove, dňa 07.04. 2020 

 

 


